
 
EURES AKTUALITĀTES UN PAKALPOJUMI

eures@nva.gov.lv

mailto:Evita.Simsone@nva.gov.lv


Darba meklētājiem un bezdarbniekiem
3310

NVA EURES asistentu konsultācijas 
700

Darba devējiem
600

NVA darbinieki 
367

Sadarbības partneriem
125

DATI PAR
2022. GADU

EURES KONSULTĀCIJAS
 

Darba meklētājiem un bezdarbniekiem
740

Darba devējiem
203

NVA EURES asistentu konsultācijas 
129

Sadarbības partneriem
74

NVA darbinieki 
69

DATI PAR
2023. GADU
(JAN.-APR.)



Darba meklētājiem un bezdarbniekiem
71

Darba devējiem
30

NVA darbinieku apmācības
8

Sadarbības partneriem
2

EURES KONSULTANTU ORGANIZĒTIE PASĀKUMI 

DATI PAR
2022. GADU

Darba meklētājiem un bezdarbniekiem
27

Darba devējiem
6

NVA darbinieku apmācības
4

Sadarbības partneriem
1

DATI PAR
2023. GADU
(JAN.-APR.)



Brīvās darba vietas
2389

Vakances
426

EURES ĀRVALSTU DARBA DEVĒJU REĢISTRĒTĀS VAKANCES

DATI PAR 2022. GADU
(JANVĀRIS - DECEMBRIS)

DATI PAR 2023. GADU
(JANVĀRIS - APRĪLIS)

Brīvās darba vietas
598

Vakances
110



Aktualitāšu skaits
201

Mediju skaits 
31

MEDIJOS PUBLICĒTAS EURES AKTUALITĀTES 

DATI PAR 2022. GADU
(JANVĀRIS - DECEMBRIS)

DATI PAR 2023. GADU
(JANVĀRIS - APRĪLIS)

Aktualitāšu skaits
73

Mediju skaits 
14



TIEŠSAISTES DARBA GADATIRGUS 
’’ DARBS UN KARJERA LATVIJĀ’’ 

2022. gadā piedalījās 37 darba devēji un 1259 darba meklētāji, 

tika reģistrētas 526 brīvās darba vietas.

2023. gadā ’’Darbs un karjera Latvijā’’ norisināsies 18. oktobrī.



TIEŠSAISTES RAIDĪJUMS 
“UZZINI PIRMS DODIES. DROŠA DARBA CEĻVEDIS EIROPĀ”

Tiešsaistes raidījumu cikls par dzīves un darba apstākļiem Eiropas

valstīs, kādi speciālisti pieprasīti, kā tiek noslēgti darba līgumi un

kādi dokumenti nepieciešami,  uzsākot darba attiecības. Raidījumā

piedalās ārvalstu EURES konsultanti.

Nākošais raidījums 25. maijā plkst. 16.00 EURES Latvia Facebook



EURES REMIGRĀCIJAS RAIDĪJUMU CIKLS 
’’ESI INFORMĒTS, ATGRIEŽOTIES LATVIJĀ’’

EURES Latvia kontā tika translētas 18 intervijas ar dažādu jomu 

ekspertiem, kuras noskatījās gandrīz 10 tūkstoši interesentu.

Aktuālākā informācija par darba iespējām un dzīves apstākļiem 

Latvijā, valsts un pašvaldību institūciju pakalpojumiem un 

atbalstu.



EURES VEBINĀRI 
“GRIBU ATGRIEZTIES LATVIJĀ! AR KO SĀKT?”

Informācija par praktiskiem soļiem atgriežoties Latvijā.

Atbildes uz remigrantu interesējošajiem jautājumiem.



TIEŠSAISTES TĒRZĒŠANA 
EIROPAS DARBA MOBILITĀTES PORTĀLĀ

Eiropas darba mobilitātes portālā katru piektdienu no plkst.
13.00 līdz 15.00 var sazināties ar EURES konsultantiem un
saņemt konsultācijas par darba un dzīves apstākļiem ES/EEZ
valstīs, par NVA pakalpojumiem, par to, kādas administratīvās
procedūras jāveic un kādi dokumenti ir nepieciešami,
atgriežoties Latvijā, kā arī par bezdarbnieka pabalsta vai
pensijas pārcelšanas nosacījumiem un citiem aktuālajiem
jautājumiem.



TIKŠANĀS AR DARBA MEKLĒTĀJIEM

Darba devējs reģistrē vakances NVA CV un vakanču portālā.
Tikšanās dienā vakancēm jābūt aktuālām.
Darba devējs piesakās tikšanās organizēšanai, aizpildot pieteikuma
anketu elektroniski, NVA mājaslapā : saite uz anketu. 
NVA nodrošina darba meklētāju informēšanu par tikšanos
konsultāciju laikā, kā arī informācija tiek publicēta NVA mājaslapas
un sociālo tīklu kontos.
Tikšanās laikā darba devējs prezentē savu uzņēmumu, iepazīstina
ar darba piedāvājumu un pieteikšanās kārtību, atbild uz darba
meklētāju jautājumiem.



BIEŽĀK UZDOTIE JAUTĀJUMI
EURES KONSULTANTIEM

 

BEZDARBNIEKU 
PABALSTA EKSPORTS, 

U2, U1.
 

KAS JĀZINA PIRMS 
DOŠANĀS UZ ĀRVALSTĪM 

UN ATGRIEŽOTIES 
LATVIJĀ

 
 

NVA PAKALPOJUMI 
(APMĀCĪBAS)

 

VALSTS ATBALSTS 
REMIGRANTIEM

 
NODOKĻU MAKSĀŠANA, 
NODOKĻU ATGRIEŠANA

 

PABALSTI UN 
PENSIJAS

 



VALSTIS, NO KURĀM ATGRIEŽAS LATVIJAS VALSTPIEDERĪGIE
 

ISLANDE

VĀCIJA

NORVĒĢIJA

ĪRIJA

APVIENOTĀ KARALISTE

NĪDERLANDE



Pieteikties individuālajai EURES konsultācijai atgriežoties 

Latvijā no ārvalstīm:

Dzīves un darba apstākļi Latvijā, sociālo sistēma, nodokļi, 

dokumentu kārtošanas procedūras, bezdarbnieka pabalsta 

eksports, NVA pakalpojumi u.c.)

Pieteikties individuālajai EURES konsultācijai par darbu 

ES/EEZ valstīs:

Dzīves un darba apstākļi ārvalstī, dokumentu kārtošanas 

procedūras un reģistrācijas kārtība, ierodoties valstī, kas jāņem 

vērā, slēdzot darba līgumu, kādas ir sociālās garantijas u.c.

PIETEIKTIES INDIVIDUĀLAJAI EURES KONSULTĀCIJĀM NVA MĀJASLAPĀ



 
EURES KONSULTĀCIJU VEIDA IZVĒLNE

 

DARBA MEKLĒŠANA 
CITĀS ES/EEZ VALSTĪS 

 

DARBA UN DZĪVOŠANAS 
NOSACĪJUMI ES/EEZ VALSTĪS 

 

EIROPAS SOCIĀLĀS DROŠĪBAS 
UN STARPVALSTU NODOKĻU 

JAUTĀJUMI 
 

DARBA MEKLĒŠANAS IESPĒJAS 
REMIGRANTIEM 

 

VISPĀRĪGI JAUTĀJUMI PAR 
REMIGRĀCIJU 

 

VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA 
PAR EURES PAKALPOJUMIEM 

 
 

CITI JAUTĀJUMI PAR 
EIROPAS DARBA MOBILITĀTI 

 
 

www.nva.gov.lv



TARGETED MOBILITY SCHEME (TMS)
YOUR FIRST EURES JOB (IEPRIEKŠ)

Pieejams visiem ES, Islandes un Norvēģijas pilsoņiem un

personām, kas likumīgi uzturas šajās valstīs, sākot no 18 gadu

vecuma.

Īstenotājorganizācijas – Vācijas, Zviedrijas un Itālijas EURES:

https://eures.ec.europa.eu/eures-services/eures-targeted-

mobility-scheme_lv 

Dalības nosacījumi var atšķirties atkarībā no īstenotāja.

https://eures.ec.europa.eu/eures-services/eures-targeted-mobility-scheme_lv


EURES SAZIŅAS KANĀLI

Reģionālo EURES konsultantu kontaktinformācija: 

www.nva.gov.lv/lv/eures-kontaktinformacija

E-pasts: eures@nva.gov.lv 

Facebook: www.facebook.com/eureslatvia/

Linkedin: www.linkedin.com/eures-latvia

EURES čats: https://ej.uz/zze4 

Ik piektdienu no plkst. 13.00 līdz 15.00 pēc Latvijas laika

https://www.nva.gov.lv/lv/eures-kontaktinformacija
mailto:eures@nva.gov.lv
https://www.facebook.com/eureslatvia/
http://www.linkedin.com/eures-latvia
https://ej.uz/zze4


PALDIES PAR UZMANĪBU!

eures@nva.gov.lv

mailto:Evita.Simsone@nva.gov.lv

